REQUERIMENTO Nº 185 DE 22 DE AGOSTO DE 2017.

Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer  encaminhamento  à  Companhia
Municipal de Trânsito e Transportes – CMTT -
para  SOLICITAR, Sinalizações   das
LOMBOFAIXAS da Av.. Comerical, Qd.52, Lt.01
e  Qd.63, Lt.23 - Bairro de Lourdes.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

A  Vereadora,  abaixo  assinado  requer  a  V.Exª.  ouvida  a  casa,  que  seja
oficializado à Companhia Municipal  de Trânsito e Transportes – CMTT, para que seja feita  as
devidas SINALIZAÇÕES das LOMBOFAIXAS da Av.. Comerical, Qd.52, Lt.01 e Qd.63, Lt.23 - Bairro

de Lourdes.

Justificativa

Reivindicação  dos  moradores  do  bairro,  pois  as  mesmas  estam   sem
sinalização, causando vários transtornos aos motoristas e pedestres. Justificando  assim a presente
solicitação.

N. Termos
P. Deferimento.
Sala de sessões, em 22 de  agosto de 2017.

        Profª. Maria Geli Sanches
                                            Vereadora - 2ª Secretária
                                    Presidente da Comissão de Educação,
                                        Cultura, Ciência e Tecnologia.